
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1501 Stb. 666-667

ST A A T SBL A D  VAN HET K O NI NK R I J K  DER N E D E R L A ND E N

666 B E S L U I T  van 4 november 1971, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 21 decem­

ber 1946 ("Stb. G 379), tot vaststelling van be­

palingen nopens het onderzoek, bedoeld in artikel 

17, vierde lid, van de IJkwet 1937 fStb. 627) en 

van de vergoeding van de aan dat onderzoek ver­

bonden kosten.

667 B E S L U I T  van 4 november 1971, houdende 

wijziging van het llkreglement (Stb. 1939, 664).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 12 oktober 1971, no. 671/582;

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 12 oktober 1971, no. 671/565 Dir. W.J.A.;

Gelet op artikel 17, vierde lid, van de IJkwet 1937 {Stb. 
627);

De Raad van State gehoord (advies van 20 oktober 1971, 
no. 12);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 29 oktober 1971, no. 671/620 Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Koninklijk besluit van 21 december 1946 (Stb. 
G 379)1), tot vaststelling van bepalingen nopens het onderzoek, 
bedoeld in artikel 17, vierde lid, van de IJkwet 1937 {Stb. 
627) en van de vergoeding van de aan dat onderzoek ver­
bonden kosten, wordt de tabel in artikel 2, eerste lid, gelezen:

tarief
indien de werkzaamheden worden verricht

tijdens de gebruikelijke 
diensttijden

buiten de gebruikelijke 
diensttijden

1 f  16,- ƒ 24,-
2 24,- 36,-
3 30,- 45,-
4 46,- 69,-
5 62,- 85,-

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1972.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 november 1971.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

J. OOSTENBRINK.

JULIANA.

Uitgegeven de dertigste november 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Gelet op de artikelen 6, vijfde en zesde lid, en 9 van de IJk­
wet 1937 {Stb. 627);

De Raad van State gehoord (advies van 20 oktober 1971, 
no. 10);

Gezien het nader rapport van voomoemde Staatssecretaris 
van 29 oktober 1971, no. 671/621;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het IJkreglement {Stb. 1939, 664)1) wordt gewijzigd als 
volgt:

A

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. de aanhef wordt gelezen:

„Maten, gewichten, meet- en weegwerktuigen moeten be­
horen tot een van de navolgende onder A -E  onderscheiden 
categorieën:”;

2. onderdeel A wordt gelezen:

.„A. Lengtematen:

a. de lengtematen van 0,5, 1, 1,5, 2, 3, 4, 5 of een geheel 
veelvoud van 5 meter;

b. andere lengtematen dan de onder a genoemde, voor 
zover deze aantoonbare voordelen hebben ten opzichte van die 
maten, dan wel bestemd zijn voor doeleinden, waarvoor die 
maten niet toereikend zijn.”;

3. onderdeel B wordt gelezen:

„B. Inhoudsmaten:

a. de cilindrische maten van 0,01, 0,02, 0,05, 0,1, 0,2, 0,5, 
1, 2, 5, 10, 20 en 50 liter;

b. de glazen maten van 2000, 1000, 500, 250, 100, 50, 25, 
10 en 5 milliliter;

c. de drinkglazen, bekers, kruiken, flessen, karaffen en het 
vaatwerk, voorzien van een inhoudsaanduiding;

d. andere inhoudsmaten dan de onder a-c genoemde, voor 
zover deze aantoonbare voordelen hebben ten opzichte van die 
maten, dan wel bestemd zijn voor doeleinden, waarvoor die 
maten niet toereikend zijn.”;

4. in onderdeel C wordt het onder c gestelde gelezen:

„c. andere gewichten dan de onder a en b genoemde, voor 
zover deze aantoonbare voordelen hebben ten opzichte van die 
gewichten, dan wel bestemd zijn voor doeleinden, waarvoor die 
gewichten niet toereikend zijn.”;

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 december 
1968 {Stb. 677).

J) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 februari 1970 
{{SSttbb..  3333))..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 667 1502 1971

5. onderdeel E wordt gelezen:

„E. Weegwerktuigen:

a. de niet-automatische weegwerktuigen;

b. de automatische weegwerktuigen.”.

B

In artikel 5 vervalt het tweede lid en worden de bestaande 
leden 3, 4, 5 en 6 vernummerd tot onderscheidenlijk 2, 3, 4 
en 5.

C

In artikel 6 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. het eerste lid vervalt;

2. de bestaande leden 2, 3, 4, 5 en 6 worden vernummerd 
tot onderscheidenlijk 1, 2, 3, 4 en 5;

3. in het (nieuwe) tweede lid wordt in plaats van „tweede 
lid” gelezen: „eerste lid”;

4. in de (nieuwe) leden 4 en 5 wordt in plaats van „derde 
lid” gelezen: „tweede lid”.

P

In artikel 7 wordt in plaats van „hoofd B, letter d, van arti­
kel 1” gelezen: „hoofd B, letter c, van artikel 1”.

E

In artikel 9, onder 1°, wordt in plaats van „hoofd B, letter 
c, van artikel 1” gelezen: „hoofd B, letter b, van artikel 1”.

F

In artikel 10, onder 1°, wordt in plaats van „artikel 8, sub 
3°” gelezen: „artikel 8, sub 3° en 4°”.

G

In artikel 11 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. in het tweede lid wordt na „artikel 8, sub 2°,” toege­
voegd: „met uitzondering van de gasmeters,”;

2. in het vierde lid wordt na „De herkeuring” toegevoegd: 
„van de gasmeters en”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1972.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 4 november 1971.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

J. OOSTENBRINK.

JULIANA.

Uitgegeven de dertigste november 1971.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


